CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 032/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 13 de

dezembro de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.157/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 230 até 236/2021;

04 – Leitura dos Pedidos de Informação nº 008 e 009/2021;

05 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 028/2021;

OBS: O Requerimento sendo rejeitado será procedida apenas a leitura do Projeto em questão, baixando o

mesmo para as devidas comissões.

06 – Homenagem à Escola Floresta pelos 30 anos de fundação, em atendimento ao Requerimento nº

026/21;

07 – Entrega do título de Cidadã Ibirubense à Srª. Noêmia Lúcia Gatto Floss, conforme Lei Municipal nº

2.989/2021;

08 – Leitura e deliberação da Proposta de Moção nº 016/2021, de autoria dos vereadores (as) Jaqueline,

Zalo, Gesmari, Lorena, Maria Ilani, Jussara e Patrícia. (Moção de Apelo para que seja alterada a Portaria

nº 124/2021.);

09 – Leitura e deliberação da Proposta de Moção nº 017/2021, de autoria de todos (as) vereadores (as).

(Moção de Apoio ao pagamento integral do piso aos professores e a reposição das perdas salariais dos

funcionários da Rede Estadual de Educação.);

10 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 012/2021. (Atualiza a Unidade Fiscal Municipal,

determinando seu valor inicial; atualiza a Taxa de Vistoria, alterando a Lei Municipal nº 510/74 de

26.12.74 – Código Tributário Municipal, e suas alterações.);

11 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Resolução nº 003/2021. (Institui o Regimento da Câmara

Municipal de Ibirubá);

12 – Leitura do Parecer e votação das 82 Emendas Impositivas, das 04 Emendas Modificativas, e do

Projeto de Lei Municipal nº 039/2021. (Estima a receita e fixa a despesa do Município de Ibirubá para o

exercício econômico-financeiro de 2022 – LOA);

13 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 041/2021, e leitura do Parecer Misto, com posterior discussão

e votação do Projeto. (Autoriza a transferência de recursos públicos à entidade Associação Hospitalar

Annes Dias);

14 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 13 de dezembro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.